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Stor fargeforskjell fra prøve til fasade
Skal du male fasaden, kan du ikke bare velge farge ut fra et fargekart eller en liten
prøve. Du må gjøre prøveoppstrøk og teste fargen på huset.

Av Chera Westman/ifi.no

Et godt sted å starte når du skal velge farge til huset, er med en bunke fargekart og prøvelameller fra
fargebaren der du kjøper maling. Men du kan ikke ene og alene velge ut fra små prøver. Fargen vil
nemlig forandre seg kraftig fra den lille prøven, til stor skala på fasaden. Derfor er oppstrøksprøver
avgjørende for å få et forutsigbart resultat som du vil bli fornøyd med.

– Fargen oppleves både lysere og mer intens når den blir malt på en stor flate utendørs. Derfor vil du
kanskje synes at fargene i fargekartet ser litt kjedelige ut. De er gjerne litt dusere og mørkere i
fargekartet, men blir fine på fasaden, sier Yvonne Kirkeby, distriktssjef konsument Østlandet hos
malingleverandøren Beckers.
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TEST: Prøv fargen før du maler hele huset. Du kan male oppstrøksprøver på klednignen, på løse kledningsbord eller på
papplater. (Foto: Bjørg Owren/ifi.no)

Ulikt lys
Fargekart og fargelameller er flotte verktøy for å plukke ut noen favoritter. Disse skaffer du siden
prøvebokser med, og maler på store plater av papp eller enda bedre på et underlag som minner om det
du skal male. Kjøp for eksempel et par kledningsbord i byggevarehandelen og mal på dem. Disse kan du
så plassere mot husveggen og studere i ulikt lys.

– Du kan også male direkte på kledningen – huset skal jo males uansett. Se på prøvene i både dagslys
og kveldslys. Plasser gjerne fargeprøvene i et hjørne, slik at du får med deg også fargen på staffasjen og
kan velge farge som lager en fin helhet, sier hun.

Yvonne Kirkeby anbefaler også å vurdere hvilken glans du ønsker å male huset med. Fasademalinger
kan ha alt fra helmatt til halvblank glans.

– Glansen spiller også rolle for hvordan fargen oppleves. Husk også på å ta hensyn til det som er rundt
huset. Er det skog, eller andre farger og andre hus rundt, vil de påvirke hvordan fargen på ditt hus ser ut,
sier hun.

Mer informasjon:
Beckers


